dotari miraculis / dū opys est ad edificatō  
nem. Ita falsa fides portentis et fragmentis  
in sui damnationem. vel aliorum pbatō  
nem demeretur illudi. **D**icunt aliū mul-  
tam in observationib⁹ huiusmodi sanctitatem inesse. cum in orationib⁹ ad deū  
deuotissimis. tum in leuij⁹ in castitate.  
et vigilij⁹. in thurificationib⁹. in encha-  
ristie etiam sumptio. in ceteris deinceps re-  
ligiosis obsequijs. **S**i plane hic mentitur  
iniquitas sibi. quasi videlicet ren⁹ optimā-  
rū sc̄i simarūq; nō esse possit abusus / q̄d  
nequor ille est / flagitiosior q̄ alarū / quia  
si preterea demon talia quereret ad sancti-  
ficationē. qui spurcissimus est. et nō pot⁹  
ad sui adorationē ad malicie sue tēgumen  
⁹ ad sacrificiū sacrilegū. alioquin nunq; d-  
us nunq; sancti viri qui deo iſpirate locu-  
ti sūt. hec fieri tātae severitate vetuisset. **M**ū  
q̄ ilius theologia talib⁹ cēt aduersata. eue-  
nt in hac re et suis pſſorib⁹ credi dī. non  
indocis mali erit. nō ipijs idolatri. nō  
hōib⁹ datis in reprobus ſenſum. **Q**uilib⁹  
enī i sua arte sapientis est et ei credi dī. iuxta ma-  
rima topicā. **D**icunt se rursus p̄ becoia in  
tendere obsequiū dei / nō dyabolū. **C**erte  
ita idolatre ide necatores ap̄lōꝝ arbitrabā-  
tur ſe obsequiū pſſare dō / nec pindre ſalvā-  
tur. **Q**uāta q̄ ſo eſt illa cecitas. dicere ſe ſer-  
uire deo / ſuis maxime contrariando p̄ceptis.  
**L**etet qſquis relegent has obſtutōes ne  
ſandas videbit eas equie ad malos ſicut ad  
bonos effectus introductas. **P**ropter qđ  
potissimum teſte Aug. de ciui. dei circa mcdi-  
um / magici in oī ſecta plectunt. **I**llie vide-  
ſt̄ ipierat. illi virtutis ipugnationē / i do-  
cendo ſunta / ſtupia fieri. in volēdo ſc̄retē  
pora / momēta q̄ paf posuit in ſua p̄tātē.  
Deinceps pſigil ibi termin⁹ opandi ipi dīne  
op̄otetē. pſtituit mod⁹ q̄ quasi p̄pellatur  
opan ipi dīne ſapie / ſtatut̄ etiā finis ipi  
diuine bonitati / clementie. **N**ā quid ali-  
ud ſonant iſte traditiones. ſcribatur hoc i  
pergameno virginēo. poteſt in figura tri-  
anguli / cū characeenibus incognitis / thu-  
rifice ſuspendat̄ ad collū. ſiant iſta certi bo-  
nis tūc / iſtra triduū aut quadruduū: pueni  
et abſq; villa dubitationē effec⁹ ille q̄e que-  
rim⁹. imo hoc ſub piculo capitis aſſenſe. si  
quidē reuelauerit de eis. ipi viderint. nos

## De erroribus

scimus quoniam revelationes domine non tales sunt nec prohibet deus credere illud quod dignatur revealare. **A**rguit iterum et nos in silenti causa trahere satagit. Nonne inquit talia sicut sunt aut tolerantur ab ecclesia in peregrinationibus certis in cultu imaginum in cerasis aut ceris aut aquis benedictis et in exorcismis. Nonne dicit quod si non diebus perdurat in hac ecclesia si ex auctoritate illa profunda est. aut si talis se voleat imaginari. aut si aliquid talium faciat. ipse mox sanguinem vel optato poterit. **F**at et abnegare non possumus multa in christianos simplices sub specie religiosis introducta esse. quoniam sanctior est omisso. **T**olerantur tamen quae nequeunt funditus erui. et quae fides simplificata minus in aliquibus bene sapiat. regalatur tamen et quodammodo rectificata. salvaturque in fide maiorum quam fide generali salte intentione in omnibus suis observationibus presupponitur. si pie et humiliiter hoc est christiane sapientur. et si ad omnem veritatis normam obediere parati sunt. **N**ec autem est intentio ut talia suscipiantur aut sicut non tanquam necessaria efficiantur. aut tanquam spes principalis in talibus posita sit deo postposito. sed quae pietas fidei per ista nutritur et augmetetur et audirem in mercede. **E**cce vero fides ledit et divina lex violatur. Vane igitur et pertinaciter sumit in hac re vel exemplum vel argumentum. exhibet quod vulgus indoctus non que certus theologorum et sapientium docet observationem. Quid mirum si theologia et fides corruptiores quosdam patiuntur et hereticos et superstitiosos et temerarios assertores. qui et medicina et probia et astrologia vera et omnia denigra ars et scientia patiuntur aliquid cognoescatur. sed fundamentum stabile stat.

**A**nde oppositionem suam querunt alii in querela dicentes. Ecce talis infirmus est in grande et luctuosam totius genus eniunquationem. ipse desperatus a medicis. Cur non inquiunt per superstitiosa curabitis presentem si per superstitionem presumitur in egritudine teneri et similia permittit liberari? Nonne vanitas vanis. sicut clavis clavo licet repellere? Nonne sanitas et auxilium undecimque qui possunt sicut ab herbis ita a verbis et a virtute spirituum. sicut a virtute lapidum vel corporum. Cur postremo prohibebit aliquis cogere demonem ad obsequendum sibi in bonis. quoniam sanctorum plurimos et antiquos et

chiepsim bisontium et erroristas alios ita seasse commendant historie. Unde debimus ad hoc dicentes primo ad ultimum. quod demones potest et licite possunt per deum et sanctos eius ad hoc inspiratos et electos cogi ad persistendum humana quedam obsequia. Ita enim recte fides tenet fecisse christum et moysen et raphael et angelum et david respectu saulim et sanctos quasi in numeros demoniacorum. immo et Salomonem et quosdam exorcistas in deorum. sic egisse videtur sensisse Josephus quemque de Salomone qui postmodum idola tria sicut magis dubia sunt sententia. an vide licet de peccato in peccatum. de errore idolatrie in errore magicarum artium delapsus extiterit. an deo revelante dum bonum erat talia cognoverit. At vero si coactio demonis a littera expectetur quod per miraculum deo specialiter cooperante. istud false creditur et periculose queritur. False quidem propter libertatem demonibus insita. que nec ab ipsis corporebus quibus praefector est. nec a carminibus cogitur. Istud autem periculose queritur. quia hostis est dolosissimus. et nunc tangit se compelli per tales ritus impios quibus honorari querunt. et animas perdere. Nec propter misericordiam involvit sinas et nullius loquitur et histrio testatur nullum seitam tortuosas sue fraudis mille modis tegit. Nobis propter hoc interdicta est societas sua non quamlibet ab eo vitata quam mendax est. sicut Christus et apostolus eius paulus ipsum eterna loqueretur obmutescere precepit. Non sperremus insuper prosperitate ab eo quod hostis est. nec pactum ineamus cum eo quod infidus est. nec portemus cum excommunicato nec fidem praeditorem ieiuno addibeamus. Senellit revera oes et fallit quod sibi aut institutis suis deditos inuenientur. Historias hec docentes qui innumere sunt non numeramus sed in iliano apostolata et zoroastriismo inuenientur magice artis. et nec tantabulo et ceteris absque numero. **A**ffirmamus primum cum apostolo quod non sumus facienda mala. et bona evenient. Non igitur sunt maleficie malificis repellenda. Alius sapientia est per fidem desipere. Supradictum igitur in omninam necessitate sentire cum iosephat rege et deo dicere. **C**uz ignoramus quod agere debeamus hoc solum hemus residui et oculos nostros dirigamus ad te. Temptatio via nalis rationis et prudenter et artis quam sciamus. Hoc vocat facit quod